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Stichting ter bevordering van het Christelijk Primair Onderwijs in Salland
Raalte

Aan de directie van:

Stichting ter bevordering van het Christelijk Primair Onderwijs in Salland
Postbus 143
8100AC Raalte

Hengelo, 17-sep-24

Opdrachtbevestiging

De jaarrekening 2023 van Stichting ter bevordering van het Christelijk Primair Onderwijs in Salland te Raalte is door
ons samengesteld op basis van de van u gekregen informatie. De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de
voliedigheid van die gegevens en voor de daarop gebaseerde jaarrekening berust bij de leiding van de huishouding.
Het is onze verantwoordelijkheid een samenstellingsverklaring inzake de jaarrekening te verstrekken.

Werkzaamheden

Onze werkzaamheden bestonden, overeenkomstig in Nederland algemeen aanvaarde richtlijnen met betrekking tot
samenstellingsopdrachten, in hoofdzaak uit het verzamelen, het verwerken, het rubriceren en het samenvatten van
financiéle gegevens. De aard en de omvang van deze werkzaamheden hebben tot gevolg dat deze niet kunnen
resulteren in die zekerheid omtrent de getrouwheid van de jaarrekening welke aan een accountantsverklaring of
aan een beoordelingsverklaring kan worden ontleend.

Bevestiging

Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij de jaarrekening samengesteld in overeenstemming

met in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle verslaggeving en met de wettelijke bepalingen
inzake de jaarrekening zoals opgenomen in Burgerlijk Wetboek Titel 9 Boek 2

Verantwoordelijkheid

Onze verantwoordelijkheid is het geven van een oordeel over de jaarrekening op basis van onze controle.

Wij hebben onze controle verricht in overeenstemming met het Nederlands recht, waaronder de Nederlandse
controlestandaarden. De werkzaamheden betreft een controle welke zodanig wordt gepland en uitgevoerd, dat er
een redelijk mate van zekerheid wordt verkregen dat de jaarrekening geen afwijkingen van materieel belang bevat,
De controle omvat het uitvoeren van werkzaamheden ter verkrijging van controle-informatie over de

bedragen en de toelichtingen in het financieel verslag en de overzichten. Wij zijn van mening dat de door ons
verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is om een onderbouwing voor ons oordeel te bieden.

J.A. de Jong
123 Onlineboe
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Stichting ter bevordering van het Christelijk Primair Onderwijs in Salland

Raalte
Resultaatvergelijking
Zoals blijkt uit de resultatenrekening bedraagt het resultaat na belasting over 2023 € 13.459 (2022: € -66.463).
Teneinde inzicht te geven in de ontwikkeling van het resultaat over 2023 volgt hierna een overzicht gebaseerd op de
winst-en-verliesrekening over 2023 met ter vergelijking de resultatenrekening over 2022.
Opbrengsten en kosten zijn hierbij uitgedrukt in euro's en in een percentage van de omzet.

2023 2022

Kostprijs van de omzet -4.998 0,0% -5.000 0,0%
Brutomarge -4.998 0,0% -5.000 0,0%
Totaal opbrengsten -4,998 0,0% -5.000 0,0%
Personeelskosten 1.800 0,0% 1.800 0,0%
Afschrijvingen 6.958 0,0% 6.958 0,0%
Kantoorkosten 558 0,0% 1.553 0,0%
Verkoopkosten 157 0,0% 323 0,0%
Algemene kosten 494 0,0% 1.995 0,0%
Totaal kosten 10.067 0,0% 12.629 0,0%
Bedrijfsresultaat -15.065 0,0% -17.629 0,0%
Opbrengsten effecten 13.435 0,0% -49.903 0,0%
Financiéle baten & lasten -6.049 0,0% 1.069 0,0%
Waardeverandering vordering vaste activa 21.138 0,0% 0 0,0%
Resultaat voor belastingen 13.459 0,0% -66.463 0,0%

Toelichting brutomarge

Het brutowinstpercentage is in 2023 gelijk gebleven.

De ontwikkeling van de brutomarge over 2023 ten opzichte van 2022 kan als volgt worden weergegeven:

Hogere brutomarge als gevolg van inkoopwaarde daling

Hogere brutomarge
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Toelichting bedrijfsresultaat
Bedrijfsresultaat gunstiger door:

Hogere brutomarge
Lagere kantoorkosten
Lagere verkoopkosten
Lagere algemene kosten

Bedrijfsresultaat ongunstiger door:

Hogere personeelskosten

Hoger bedrijfsresultaat

Stichting ter bevordering van het Christelijk Primair Onderwijs in Salland

Pagina 4

995
166
1.501

100

Raalte

2.664

100

2.564



Stichting ter bevordering van het Christelijk Primair Onderwijs in Salland
Raalte

Jaarrekening 2023

Pagina 5



Balans per 31 december 2023

(voor resultaatsbestemming)

ACTIVA

Vaste activa

Materiéle vaste activa
Bedrijfsgebouwen en terreinen

Vlottende activa

Vorderingen en overlopende activa
Overige vorderingen

Effecten
Effecten

Liquide middelen
Rekening courant bank
Overige banken

Stichting ter bevordering van het Christelijk Primair Onderwijs in Salland

31 dec 2023

237.724

3.204

474.225

350.571
4.686
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237.724

3.204

474.225

355.257

1.070.410

Raalte
31 dec 2022

244.682
244,682

0
0

448.457
448,457

359.072

4.739
363.811

1056950



Balans per 31 december 2023

(voor resultaatsbestemming)

PASSIVA

Eigen Vermogen - Kapitaal
Eigen vermogen

Eigen Vermogen
Onverdeelde winst

Kortlopende schulden
Overige schulden

Stichting ter bevordering van het Christelijk Primair Onderwijs in Salland

Raalte
31 dec 2023 31 dec 2022
-13.459 66.946
1.062.105 1.048.162
13.459 -66.463
1.062.105 1.048.645
8.305 8.305
8.305 8.305
1.070.410 1.056.950
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Resultatenrekening over 2023

Kostprijs van de omzet
Brutomarge

Personeelskosten
Afschrijvingen
Kantoorkosten
Verkoopkosten
Algemene kosten
Totaal kosten

Bedrijfsresultaat
Opbrengsten effecten
Financiéle baten & lasten

Waardeverandering vordering vaste activa

Resultaat voor belastingen

Netto resultaat

Stichting ter bevordering van het Christelijk Primair Onderwijs in Salland

2023

-4.998

-4.998
1.900
6.958
558
157
494

10.067

-15.065

13.435

-6.049

21.138

13.459

13.459
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Raalte
2022

-5.000

-5.000
1.800
6.958
1.553
323
1.995

12.629

-17.629

-49.903

1.069

0

-66.463

-66.463



Stichting ter bevordering van het Christelijk Primair Onderwijs in Salland

Toelichting op de balans per 31 december 2023

Materiéle vaste activa

Een overzicht van de materiele vaste activa is onderstaand opgenomen:

Bedrijfsgebouwen en terreinen
Aanschaffingen

Cum. afschrijving

Boekwaarde begin
(Des)investeringen
Afschrijvingen

Mutaties

Boekwaarde einde

Vorderingen en overlopende activa

Overige vorderingen
Vooruitbetaalde kosten
Effecten

Effecten
Effecten

Liquide middelen

Rekening courant bank
Rekening-courant bank

Overige banken
Overige banken
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31 dec 2023

3.204
3.204

474.225

474.225

350571

350.571

4.686
4.686

Raalte

295,126
-50.444
244.682

0
-6.958
-6.958

237.724

31 dec 2022

448.457
448.457

___ 350072
359.072

4.739
4,739



Stichting ter bevordering van het Christelijk Primair Onderwijs in Salland

Raalte
Toelichting op de balans per 31 december 2023
Eigen Vermogen - Kapitaal
31 dec 2023 31 dec 2022
Eigen vermogen
Eindresultaat -13.459 66.946
-13.459 66.946
Eigen Vermogen
Firmant 1.062.105 1.048.162
1.062.105 1.048.162
Onverdeelde winst 13.459 -66.463
Kortlopende schulden
31 dec 2023 31 dec 2022
Overige schulden
Overige schulden 8.305 8.305
8.305 8.305
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Stichting ter bevordering van het Christelijk Primair Onderwijs in Salland

Raalte
Toelichting op de resultatenrekening over 2023
2023 2022
Inkopen
Overige inkopen 4.998 5.000
4,998 5.000
Overige personeelskosten
Overige personeelskosten 1.900 1.800
1.900 1.800
Afschrijvingen materiéle vaste activa
Afschrijvingen gebouwen en terreinen 6.958 6.958
6.958 6.958
Kantoorkosten
Softwarekosten 558 1.553
558 1.553
Verkoopkosten
Internetmarketing 157 323
157 323
Algemene kosten
Accountantskosten 0 1.541
Verzekeringen 454 454
Overige algemene kosten 40 0
494 1.995
Opbrengsten effecten
Opbrengsten effecten 1 13.435 -49.903
13.435 -49.903
Rentelasten en soortgelijke kasten
Rentelasten rekening courant banken 0 466
Bankkosten en provisie 6.049 -1.535
6.049 -1.069
Waardeverandering effecten 1 -21.138 0
-21.138 0

Pagina 11



